Дело № 5-26-34/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
03 февраля 2021 года                                                                        г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Якубец А. А., 08.03.1990 года рождения, уроженца  ***, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,  в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч. 1.2 ст. 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

06.01.2021 года в *часа * минут Якубец А.А. осуществлял охоту в общедоступных охотничьих угодьях «заветное» вблизи *** с принадлежащим ему ружьём ВПО-215 «Горностай» калтбра 366 ткм № -, и добыл одну особь вальдшнеп (самку) в нарушение сроков охоты на пернатую дичь. Своими действиями Якубец А.А. нарушил ч.3. ст. 23, ч. 4 ст. 31 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п.5,1, 5.5 п. 5  Правил охоты, утверждённых приказом Минприроды России от 24.07.2010 № 477.
При рассмотрении дела Якубец А.А. пояснил, что с протоколом согласен, вину признает, в содеянном раскаивается.
            Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Якубец А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.2  ст. 8.37 КоАП РФ, а именно осуществление охоты с нарушением установленных правилами охоты сроков охоты.
  Вина Якубец А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.2 статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, подтверждается также материалами дела: протоколом об административном правонарушении № * от 25.01.2021 года (л.д. 1), рапортом (л.д.3); протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему (л.д. 5-14); протоколом * от 06.01.21 (л.д.15); обьяснением Якубец А.А. (л.д. 16), обьяснением Б. В.В. (л.д.17); иными материалами дела.
    Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

  Принимая во внимание  характер правонарушения Якубец А.А.,  обстоятельства смягчающие его административную ответственность к которым мировой судья относит признание своей вины и раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, возмещение ущерба, имеющим разрешение на хранение и ношение оружия, разрешение на добычу птиц, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью 1.2  статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в минимальном размере.
Руководствуясь ч. 1.2 ст. 8.37, ст.ст.  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                       П О С Т А Н О В И Л:

            Признать Якубец А. А., *** года рождения,  виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч. 1.2 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде лишения права осуществлять охоту на срок 1 (один) год.
           Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                             Е.Н.Андрухова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник судьи  _______________ В.В. Жуган
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья __________________Е.Н. Андрухова